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Pani 

Joanna Kaniecka 

Radna Miasta i Gminy w Pilicy 

W odpowiedzi na Pani interpelacje z dnia 30.11.2018 r. uprzejmie informuję: 

Ad 1. 

Gmina Pilica organizuje dowozy dzieci przedszkolnych i uczniów szkół zgodnie z art. 32 
i art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 996). 

Corocznie w przetargu nieograniczonym odbywającym się na początku wakacji wybierany jest 
przewoźnik, u którego zakupywane są bilety miesięczne dla wszystkich dowożonych dzieci. 
W każdym z autobusów znajduje się opiekun czuwający nad bezpieczeństwem dzieci. 

Do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierbce dzieci dowożone są rano dwoma autobusami. 
Szkoła ustala z przewoźnikiem trasy i godziny odjazdów autobusów. Trzykrotnie dowożone są 
dzieci rano tj. jedna trasa Kleszczowa, Cisowa, Sławniów; druga Przychody, Wierzbica, trzecia 
Dobraków, Podleśna. 

Po zakończeniu lekcji uczniowie odwożeni są czterokrotnie: pierwszy odwóz Kleszczowa, 
Wierzbica, Dobraków, Podleśna o godz. 12.20 drugi odwóz dwoma autobusami: jeden 
Sławniów, Cisowa, Kleszczowa; drugi Wierzbica, Dobraków, Podleśna o godz. 13.20. 

Dwa ostatnie kursy o godz. 14.10 i 15.00 są łączone i tylko wtedy dzieci pokonują dłuższą trasę. 
Jeżdżą nimi uczniowie ostatnich klas. Pierwszy kurs jest tylko dwa dni w tygodniu, a drugi 
w cztery. Szkoła ustaliła te kursy tak, aby odwozić dzieci zaraz po ukończeniu lekcji. 
Gmina Pilica przydzieliła również godziny świetlicy szkole tak, aby uczniowie czekający 
na odwóz byli pod opieką nauczycieli. 

Do każdej ze szkół dowozy rozpoczynają się przed godziną 7:00. Dzieci wsiadają do autobusów 
na trasach ustalanych przez dyrektorów szkół, którzy dostosowują dowozy do godzin 
rozpoczęcia i zakończenia lekcji przez uczniów szkół i przedszkoli. Często dostosowali je do 
życzeń rodziców, niejednokrotnie spowodowało to ich wydłużenie. 



Ad 2. 

W dni 07.12.2018 r. przeprowadzono wizje w terenie w wyniku, której potwierdzono 
konieczność usunięcia uszkodzonego drzewa. W najbliższych dniach pracownik UMiG Pilica 
zarządzający w imieniu Burmistrza drogami gminnymi publicznymi dokona: pomiarów drzew, 
dokumentację fotograficzną i mapową oraz opracuje stosowny wniosek kierując go do Starostwa 
Powiatowego w Zawierciu, które po przeprowadzeniu wizji w terenie przez jej urzędnika 
i uzyskaniu opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, wyda Gminie 
Pilica decyzję o zgodzie na usunięcie drzew z pasa drogowego drogi publicznej. 

Gmina po otrzymaniu przedmiotowej decyzji zleci Wykonawcy usunięcie tych drzew, które 
w ocenie instytucji uzgadniającej decyzję podlegają usunięciu. 

Ad 3. 

W dniu 07.12.2018 r. dokonano wizji w terenie potwierdzając częściowo zasadność działań 
zawartych w interpelacji w zakresie drogi gminnej. Jezdnia asfaltowa jest w przeważającej 
części czysta od namułów ziemnych ( występują tylko lokalnie w miejscach braku rowów od 
strony północnej i namulania ziemi z przyległych pól po ulewnych deszczach). Pobocza 
wymagają obniżenia, aby usprawnić odpływ wody opadowej z jezdni asfaltowej i umożliwić 
bezpieczne poruszanie się nimi pieszych. 

Z uwagi na porę roku, planuje się przeprowadzenie prac wiosną 2019 r. 

W zakresie drogi powiatowej tut. Urząd przekaże sprawę do zarządcy tej drogi, Zarządowi Dróg 
Powiatowych w Zawierciu. 


